

Datum  
2023-12-06

Diarienummer  
Af-2023/0093 0050,

Ert diarienummer  
Fi2023/02374

Finansdepartementet

## **Arbetsförmedlingens remissvar: *Delbetänkande En utvecklad arbetsgivardeklaration – åtgärder mot missbruk av välfärdssystemen SOU 2023:47***

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter.

### **Sammanfattning**

Generellt ställer sig Arbetsförmedlingen positiva till förslaget. Även Arbetsförmedlingen kommer att ha nytta av de uppgifter som en arbetsgivare föreslås behöva lämna i samband med arbetsgivardeklarationen.

Den redovisade bruttolönen utgör utgångspunkten för beräkningen av det stöd som Arbetsförmedlingen lämnar till arbetsgivare. För att Arbetsförmedlingen ska kunna veta att rätt lön betalas ut vore det värdefullt om Arbetsförmedlingen fick veta om lönen påverkats av

- all slags frånvaro
- tillägg i form av OB-, övertids- eller semesterersättning

- 1 Arbetsförmedlingen tillstyrker författningsförslagen men har synpunkter på de förslag som behandlas i avsnitt 1.4.
- 2 Arbetsförmedlingen har inga synpunkter på de författningsförslag som behandlas i avsnitt 1.1-1.3 och 1.5.
- 3 Arbetsförmedlingen anser att Skatteverket ska ansvara för att kontrollera riktigheten i de uppgifter som de lämnar till andra.

## **Arbetsförmedlingens synpunkter**

### **Avsnitt Sammanfattning, Utredningens förslag**

Utöver de åtgärder som utredningen föreslår har man också övervägt men inte föreslagit vissa andra åtgärder, bland annat om Skatteverket borde ha ansvar för att kontrollera uppgifter på individnivå. I nuläget ligger detta ansvar på respektive myndighet och arbetslöshetskassa som tar del av uppgifterna från Skatteverket. Utredningen menar att en nackdel med att införa en sådan ordning är att det kräver enorma resurser från Skatteverkets sida.

Arbetsförmedlingen anser att det ändå är en bra ordning att Skatteverket har ansvaret för riktigheten i de uppgifter de lämnar vidare till andra aktörer. Resurserna måste annars läggas hos respektive myndighet och arbetslöshetskassa såsom mottagare av uppgifterna att kontrollera riktigheten i uppgifterna löpande. Denna ordning kan vidare medföra att det uppstår osäkerhet i vilka uppgifter som är de korrekta från tid till annan också med risk att olika aktörer har olika versioner av samma uppgift.

### **Avsnitt 1.4, ny paragraf 3 a § förordning (2001:588) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet**

Arbetsförmedlingen anser att den markering och anteckning som Skatteverket föreslås kunna göra i beskattningsdatabasen när Skatteverket har frångått en uppgift inte ska vara en *möjlighet* utan en *skyldighet*, dvs Skatteverket ska göra en markering och anteckning.

Om beslutet ändras och en uppgift inte längre ska frångås, ska markeringen och anteckningen tas bort enligt ovan paragrafs andra stycke. Det är Arbetsförmedlingens uppfattning att det ska finnas en anteckning även om borttag av markering. Om andra myndigheter eller aktörer har baserat sina beslut och/eller åtgärder på uppgifter som frångåtts är det väsentligt att dessa får information om att uppgiften åter har blivit aktuell och används och under vilken period som uppgiften inte har använts. För spårbarhet och tydlighet i ärendehandläggning bör historik behållas och synliggöras för andra myndigheter och aktörer.

Datum  
2023-12-06

Diarienummer  
Af-2023/0093 0050,

**Avsnitt 5.2.6, underrubrik Ändringar och tillägg som har gjorts efter det att uppgifter om en betalningsmottagare lämnats ut (sid 116)**

Arbetsförmedlingen förespråkar utredningens alternativ om en möjlighet att fråga Skatteverket om några ändringar eller tillägg har gjorts avseende viss betalningsmottagare och redovisningsperiod och vari dessa ändringar består. Om inget ändrats kan Skatteverket bara svara nekande. Detta minskar mängden uppgifter som överförs från Skatteverket till frågande myndighet såsom Arbetsförmedlingen. Eftersom Arbetsförmedlingen redan idag nyttjar Skatteverkets Fråga/svar-tjänst borde det vara en mindre insats att omfatta även ovan.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Lars Lööv

Peter Thornberg

Beslut i ärendet har fattats av Generaldirektör Lars Lööv. Ärendet har föredragits av verksamhetssamordnare Peter Thornberg.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även ekonomidirektör Annela Yderberg deltagit.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.